1

[image: image1.png]i

=13

|
|

Тульская область

Муниципальное образование Щекинский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

301240,  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ,  ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ, г. ЩЕКИНО,  ул.  ШАХТЕРСКАЯ, 11

от 28.04.2014 год                                                                                                   №66/648
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Устав муниципального образования

Щекинский район
В целях приведения Устава муниципального образования Щекинский район в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 68 Устава муниципального образования Щекинский район, Собрание представителей Щекинского района РЕШИЛО:
1. Внести изменения в Устав муниципального образования Щекинский район согласно приложению.
2. Настоящее решение направить для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции по Тульской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» после государственной регистрации.
4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Щекинского района –
председатель Собрания представителей

Щекинского района
Н.Н. Пилюс

Приложение

к  Решению Собрания представителей Щекинского района
от 28.04. 2014г. № 66/648
1. Часть 2 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«2. В состав территории Щекинского района входят территории 3-х городских поселений и 5-и сельских поселений:

городское поселение – рабочий поселок Первомайский Щекинского района,

городское поселение – город Советск Щекинского района,

городское поселение – город Щекино Щекинского района,

сельское поселение – Крапивенское Щекинского района (административный центр – село Крапивна),

сельское поселение – Лазаревское Щекинского района (административный центр – поселок Лазарево),

сельское поселение – Ломинцевское Щекинского района (административный центр – поселок Ломинцевский),

сельское поселение – Огаревское Щекинского района (административный центр – сельский поселок Огаревка),
сельское поселение – Яснополянское Щекинского района (административный центр – поселок Головеньковский).»;
2. Пункт 32 части 1 статьи 12 признать утратившим силу;

3. Статью 30 дополнить частью 1.1. следующего содержания:

«1.1. Собрание представителей Щекинского района состоит из 24 депутатов.

Собрание представителей Щекинского района формируется из глав поселений,  входящих в состав Щекинского района, и из депутатов Собраний депутатов указанных поселений, избираемых Собраниями депутатов поселений Щекинского района из своего состава, в соответствии с равной независимо от численности населения поселений нормой представительства, которая составляет 2 депутата от каждого поселения.

Срок полномочий Собрания представителей Щекинского района составляет 5 лет, за исключением срока полномочий Собрания представителей пятого созыва.

Срок полномочий Собрания представителей  пятого созыва составляет 4 года.»;
4. Втрое предложение части 2 статьи 33 изложить в следующей редакции:

 «Депутаты Собрания представителей Щекинского района избираются на срок полномочий Собрания представителей Щекинского района.»;

5. В части 3 статьи 33 слова «, как правило,» исключить;

6. Часть 3 статьи 35 изложить в следующей редакции:

7. «3. Глава Щекинского района не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, членом Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы.»;
8. Часть 1 статьи 40 дополнить абзацем следующего содержания:

«Администрация Щекинского района исполняет полномочия администрации муниципального образования город Щекино Щекинского района в полном объеме в соответствии с абзацем 3 части 2 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

9. Пункт 6 части 1 статьи 42 признать утратившим силу;
10. В части 1 статьи 43 слова «на срок полномочий Собрания представителей Щекинского района принявшего решение о назначении на должность главы администрации Щекинского района (но не менее чем на два года)» заменить словами «на пять лет»;
11. Часть 4 статьи 43 дополнить абзацем 4 следующего содержания:

«При формировании конкурсной комиссии 1/3 ее членов назначаются Собранием представителей Щекинского района, 1/3 – Собранием депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района, а 1/3 – Тульской областной Думой по представлению губернатора Тульской области.»;
12. Часть 1 статьи 44 дополнить пунктами 18, 19, 20, 21 следующего содержания:

«18) представляет Собранию депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района ежегодные отчеты о результатах своей деятельности и деятельности администрации Щекинского района, в части исполнения полномочий администрации муниципального образования город Щекино Щекинского района, в том числе о решении вопросов, поставленных Собранием депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района;

19) представляет на утверждение Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района проект бюджета муниципального образования город Щекино Щекинского района и отчет о его исполнении;

20) представляет на рассмотрение Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района проекты нормативных правовых актов о введении или отмене местных налогов и сборов, а также другие правовые акты, предусматривающие расходы, покрываемые за счет бюджета муниципального образования город Щекино Щекинского района;

21) представляет на утверждение Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района планы и программы социально-экономического развития муниципального образования город Щекино Щекинского района, отчеты об их исполнении.»;

13. Статью 74 дополнить частью 3, 4, 5 следующего содержания:

«3. Часть 1 статьи 30 настоящего Устава утрачивает силу со дня избрания депутатов Собрания депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района.

Часть 1.1 статьи 30 настоящего Устава вступает в силу со дня избрания депутатов Собрания депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района.

4. Абзац 2  части 1 статьи 40, пункты 18-21 части 1 статьи 44 настоящего Устава вступают в силу со дня начала работы Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района третьего созыва.

5. Абзац 3 части 4 статьи 43 настоящего Устава утрачивает силу по истечении срока полномочий действующего главы администрации муниципального образования Щекинский район, но не ранее дня начала работы Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района третьего созыва.

Абзац 4 части 4статьи 43 настоящего Устава вступает в силу по истечении срока полномочий действующего главы администрации муниципального образования Щекинский район, но не ранее дня начала работы Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района третьего созыва.».